
   

— PREFEITURA MUOICIPAL DE 

PALMACIA 

Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2023.08.14.01-TP — A Comissão de Licitação 
torna público o julgamento relativo a fase de proposta de pregos. Após análise da proposta de 
pregos da empresa habilitada, foi declarada classificada a empresa com seguinte valor: 1°  LS  
SERVIÇOS DE COSNTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.541.555/0001-10, com o valor de R$ 
295.870,89 (duzentos e noventa e cinco mil oitocentos e setenta reais e oitenta e nove 
centavos). Diante da análise e após lido os preços e conforme julgamento de menor preço 
global a empresa 1°  LS  SERVIÇOS DE COSNTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.541.555/0001-10 
foi a primeira colocada por ter oferecido o menor preço e valor global abaixo do valor orçado 
pela prefeitura, no montante global de 295.870,89 (duzentos e noventa e cinco mil oitocentos e 
setenta reais e oitenta e nove centavos). Declarada vencedora, por ter cumprido as normas 
editalicias e apresentado o menor valor, a empresa  LS  SERVIÇOS DE COSNTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ N° 21.541.555/0001-10, com o valor de R$ 295.870,89 (duzentos e noventa e 
cinco mil oitocentos e setenta reais e oitenta e nove centavos).Fica aberto o prazo recursal, 
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, alínea b, da Lei Federal N° 8.666/93. Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da  CPL.  

A SER PUBLICADO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2023. 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (0 POVO), DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Os e;:y!dos 
onr 

W.11 

LGI tanncipai   

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SE IEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



k  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°203 I FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -49111ADA DE 
PREÇOS N" 006/2023-TP. Objeto: Contratação de empresa para serviços de engenharia na reforma do beco da feira no município de AratubalCE.,Empresa 
vencedora: C:SA ENGENHARIA LTDA - CNPJ NP: 39.629.277/0001-13. Valor Global RS: 425.017,80 (Quatrocentos e vinte e cinco mil. dei&etereals,40"?..... e oitenta centavos). Fonte de recurso: Recursos Ordinário Tesouro Estadual — Convênio N" 035/2023 — Processo N" 066531 70/2022 — MAPP: 1626.4te.se  
Legal: Lei n° 8_666/93 e posteriores alterações. Adjudicação: Declinado o dircito de recorrer e considerada aceitável a proposta da CSA ENGENHARIA 
LTDA - CNPJ N': 39.629.277/0001-13, por atender as  exigencies  do edital e ofertar preços compativeis com os praticados pelo Mercado, a Presidente 
declarou-a vencedora do certame e adjudicou  ens  seu favor o objeto da licitação em epigrafe,  cons  base legal: Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações. 
Homologação: Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pela Presidente. o Secretário Municipal de 
Obras e Urbanismo homologou o procedimento licitatório, com base legal na: Lei n° 8,666193 e posteriores alterações. Aratuba/CE, 23 de ourabro de 2023. 
Antônio Maycon Varelo Pinheiro - CPF N° 026.662.743-90 - Secretario Municipal de Obras e Urbanismo — Contratante. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA -GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÃCIA— EXTRAIO DE  CONTRAIL),  originário do PREGÃO ELETRÔNICO PERP 
N" 06/2023. CONTRATO N°20230314002. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE  PAL  MÃCIA/CE, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
A PROPONENTE R. D DE OLIVEIRA - EPP-  CNN:  40.498.101/0001-59 OBJETO:AQUISIÇÃO DE GEN EROS ALIM.ENTICIOS DESTINADOS 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS N1ATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICiP10 DE PALMACIA/CE. VALOR GLOBAL: R$ 865.396,40 (oitocentos e sessenta 
e cinco mil e trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). norAçÃo ORÇAMENTÁRIA: 1500000000.05.05.01.12.306.00(11.2.022.3.3.90. 
30.00.3.3.90.30.07, 1500000000.05.05.01.12.306.0001.2.023.3.3.90.30.00.3.3.90.30.07. 1500000000.05.05.01.12.306.0001.2.023.3.3.90.30.00.3.3.90.30. 
07, 1500000000.05.05.01.12.306.0002.2.024.3.3.90.30.00.3.3.90.30.07, 1500000000.05.05.01.12.306.0001.2.023.3.3.90.30.00.3.3.90.30.07. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: MARIA IOLANDA CAMPOS OLINDA — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO c RENATA 
DIAS DE OLIVEIRA. DATA DO CONTRATO: 14 DE MARÇO DE 2023. 

*0* .0.  

ESTADO DO CEARA - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA — EXTRATO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.08.14.01-
TP. A Comissão de Licitação toma publico o julgamento relativo a fase de proposta de pregos. Após analise da proposta de preços da empresa habilitada, 
foi declarada classificada a empresa com seguinte valor: 10  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.541.555/0001-10, com o valor 
de RS 295.870,139 (duzentos e noventa e cinco mil. oitocentos e setenta reais e oitento e nove centavos). Diante da analise e após lido os preços e  con  forme 
julgamento de menor preço global a empresa 1"  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LEDA, CNPJ N" 21.541.555/0001-10, foi a primeira colocada 
por ter oferecido o menor prego e valor global abaixo do valor orçado pela Prefeitura, no montante global de 295.870,89 (duzentos e noventa e cinco mil, 
oitocentos e setenta reais e oitenta e nove centavos). Declarada vencedora, por ter cumprido as normas editalicias e apresentado o menor valor, a empresa  
LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.541.555/0001-10,  cons  o Valor de RS 295.870,89 (duzentos e noventa e cinco mil, oitocentos e 
setenta reais e oitenta e nove centavos). Fica aberto oprazo recursal,  con  fonne preceitua o artigo 109, Mc iso I. alinea b, da Lei Federal N" 8.666/93. Francisco 
Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da  CPL.  

FSC 

MIS 10 
Pe* yonekrAle. 

pertirdeforstm 
rekserssiveis 

FSC .C.12603,  

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA - GOVERNO MUNICIPAL DE PA.L.MÁCIA— EXTRATO DE CONTRATO, originário do PREGÃO ELETRÔNICO PERP 
N" 06/2023. CONTRATO N°20230314003. PARTES:  PRE  FE T URA MUNICIPAL DE PALMA.0 IA/CE, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
E A PROPONENTE ICONE DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ N" 36.203.327/0001-08. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 
ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMACLA/CE. VALOR GLOBAL: RS 24.300,00  (virile  e 
quatro mil e trezentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1500000000.05.05.01.12.306.0001.2.022.3.3.90.30.00.3.3.90.30.07, 1500000000.05.05.0 
1.12.306.0001.2.023.3.3.90.30.00.3.3.90.30.07. 1500000000.05.05.01.12.306.0001.2.023.3.3.90.30.00.3.3.90.30.07, 1500000000.05.05.01 .12.306.0002.2. 
024.3.3.90.30.00.3.3.90.30.07, 1500000000. 05.05.01.12.306.0001.2.023.3.3.90.30.00.3.3.90.30.07. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 
2023. SIGNATÁRIOS: MARIA IOLANDA CAMPOS OLINDA — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e EMERSON DOS SANTOS BARROS. DATA DO 
CONTRATO: 14 DE MARÇO DE 2023. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixere - Extrato de lnexigibilidade de Licitação. A Secretária de Educação Sra. Maria Eleneide Fernandes 
de Brim, em cumprimento à ratificação Procedida, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação a seauir: Processo N". 
2610.01/2023;  Fundament()  Legal: inciso  IT,  do artigo 25 c/c com o inciso  UT,  do artigo 13 da Lei Federal n" 8.666/93, bem come no artigo 3°- A da 
Lei 14.039120. Objeto: Contratação de Serviços Advocaticios para que patrocine demanda judicial visando à recuperação dos valores não repassados 
corretamente ao  FUN DEB  — Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, por repercussão 
da inobservância do piso minhoto estabelecido para o VMAA do FUNDEF  (la  extinto) no ano de 2006; Favorecido: Monteiro e Monteiro Advogados 
Associados. CNIPL/MF e 35.542.612/0001-90: Prazo de Vigência: a partir da data de assinatura ate 12 (doze) meses; Valor estimado da contratação: 
honorários advocaticios na proporção de RS 0,20 (vinte centavos) para coda R$ 1,00 (um real) recuperado aos Cafres Municipais, representando os 
honorários contratuais o montante estimado de RS 998.192,19 (novecentos e noventas oito mil cento e noventa e dois reais e dezenove centavos). Dotações 
Orçamentarias: 0501.12.122.12(11.2.024 - Gcrenciamcnto da Secretaria  dc  Educação,  element() dc  despesas, 3.3.90.35.00.  ionic  de recursos 1500100100. 

*0* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sio Benedito — Extrato de Contrato - Contrato 	2020.05.04.001-Educação. Adesão (Carona) N". 
004/2020. Objeto: Prestação de serviços de gestão do abastecitnento,  eons  utilização de solução tecnológica, e fornecimento de combustíveis através 
de postos credenciados para atender as necessidades da Secretaria  dc  Educação  dc  San Benedito-Cc.  Dotação Orçamentária: 04.01.1212204022.011 —  
Matra  Das Atividades da Secretaria de Educação, Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 — Outros Materiais de Consenso. Dotação Orçamentária: 
04.01.1236112052.016 — Manutenção do Ensino Fundamental; Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00.00 — Outros Materiais de Consumo. Dotação 
orçamentaria: 04.01.1236412132.017 — Apoio ao Ensino Superior; Elemento de despesas: 3.3.90.30.99.00.00 — Outros Materiais de Consumo. Dotação 
orçamentária: 04.02.1236112052.020— Manutenção do E.F. — FUNDEB —40%; Elemento de despesas: 3.3.90.30.99.00.00 — Outros Materiais de Consumo. 
Dotação orçamentaria: 04.02_1236512020.021 — Manutenção.do  E.1. —FUNIDEB-40%; Elemento de despesas: 3.3.90.30.00.00.00 — Material de Consumo. 
Signatários: Secretaria de Educação e Trivale Administração LTDA Vigência do Contrato: 12 meses. Data do Contrato: 04 de Maio de 2020. 

.0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Train  i - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Trairi por através da Secretaria de  Satiric  por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), tuna público que fora realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico NE 1310.01/2(I23 PE, tipo menor preço, para contratação de 
serviços de locação de  software  de gerenciamento e controle do  site  oficial da prefeitura, para atender a Lei n° 12/527/2011 - Lei de Acesso A Informação 
de responsabilidade das diversas secretarias do Município de  Train.  de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Sitio Elenbuico 
www.blIcompras.org.br, iniciando o acolhimento das propostas no dia 30 de Ontubro de 2023 as 09:00h, a abertura das propostas de preços  sera  no dia 14 
de Novembro de 2023 as 09:00h. Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n." 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 
1993, e  seas  alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e  setts  anexos encontram-se à disposição dos interessados ora  saki  da Comissão de 
Licitação, na As. Miguel Pinto Ferreira, 356 — Planalto Norte — Trairi/CE, beta Como nos sitios eletrônicos www.blIcompras.org.br, https://licitaeoes.tce, 
ce.gov.br, http:// http://www,trairi.ce.gov.brl. Trairi/CE 27 de Outubro de 2023,  Alex  da Costa Pregoeiro(a). 

00* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocint - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N° 2023.10.1)2.003. A  CPL  da Prefeitura Municipal 
de CantocimiCE torna público Extrato Contrato — Pregão Presencial N" 2023.10.02.003. Objeto: aquisição de retroescavadeira cabine fechada  coils  ar 
condicionado, pneus tração 4x4,  cons  ano de fabricação  nit)  inferior a 2023, através do Convênio  re'  923541/2021. destinado ao atendimento das necessidades 
da Secretaria de Pesca,  Agriculture,  Agricultura, Recursos Hidricos e Meio Ambiente do Município de CamocinrCE. Vencedor: TOPCOM Comércio de 
Máquinas, Equipamentos e Materiais do Construção LTDA, CNPJ N" 15.024.021/0001-14, com o valor global de RS 419.000,00 (quatrocentos e dezenove 
mil reais). Data de assinatura do Contrato: 27 de Outubro de 2023. Vigência: 31 de Dezembro de 2023. Ordenador de Despesas: Julento Braga Rodrigues, 
CPF: 531.862.653-04. Secretário de Pesca, Agricultura, Recursos Hidricos e Meio Ambiente. 



PACOW00050.COM.BR  

Ito° 
BRA SILEI sl ALAS:. 

SICt VI 

LIM'S 

crescendo  au  lado 	o /0,10P FORTALECE 

da sua família.  

E faz do  notate°  um plena potenciarlo, que  ties  maior 
senhor das destinos. 

Assim. uma final de  horn  e  mein au  ate mais é 
revolvida em cinco minutos. 

Estou cansado de proclamar no meu espaço do 0 POVO 
que  dims  rnisas Poria, se assumisse o  roman&  da futebol, 
Min mais expulsões, nem mula cobranças de penalidades 
maximas para apontara vencedor. 

I

DOIS formantes da roda de  Manic  Castelo. 
na  renovada Porto das Dunas. Andrade 
Mendonga e Glaucia. pétala do Duque Petronio 

ATIADO ors amta maronms saviour. Si ram - mom  ar  MOM In 
110•Da083..00CID.CCDMWDC10 Dr !MOM AW/401111ACCOMDLIOISMC,,CA 
AtAlisOnlonlet DA « 	00•91115cl OW LP SSALIODO 100.1 - DO, NO 
KOW.10510110 ear60 Be moues ot movot.u)Q enuman us. 
.......0110.1.1.11.11670S,ASODASEC.40.00 	5I0hva.5,.00 
rusna. 46•116.15411.0 0.11110.1. MO .11610.1 CA EACOILEA 0A•61.• 
Powwow/ de 	folforia ass PesessaPas 0•1011.A. OS an.. 055a5 acuOu 
....11611sse is 	' OP moons fowl. Op0.1166........ 
.60oreolle 	 fOis ODD. Osossetoodoos al senarse oe.s 0' 
116.0SCA MAW. OM 50001 OA SOD Orala1.1. IS DION. A 11.10a  
Cor,../  Ma OD  ele  St Ielfileaft MOM* CIPIPATAAS se Woos • des. 

Coradfa...161.1.6001. DIDOSOO. Oho.  o u,-  (N so. VIM Satoorb... 40. 
GAtnifteettrwes neleAAA:11....A..  Pte....,  A  • 	Ine,ArAADA.Ayee• ee,Ag. 
0eAsteeres•ceibblsalteaa.AKIAISetaee..leAo latei..51.1a•ea dt • d d•teAk••• 
dpeAtt Pala . L. V Otoopp•Alát :Wt. rah. s.s 	 A... cos. 

ESTACCI DO CEP.I - .05.1aJNO .11X.1. la 
1.161Dissess0a.ssessess.166.1.11..lelef .APPOWAResseflottess 
6.61•06 6,66. P.66•136 DE mod 1. Orr. ar.1. tor 616,.. Lartlia.001 

via MAO 50 ESTOSSO sean,.  Sc  t.26.00AIX DC MOMS ODA SOUL MO 
*Via. .10......ct.convec...........161111/10.01111,.. 
Kara 3.10.141,0011111. I,. in.rola w. 0•1 tervosin 
1.0.como .rue 	 lan•PAte 	 11.6 ems • p.p. WW1. 
ecsCs,se c,ytusrOl n* Waft. Meet., dKU dodder. 

6......r.seter,  re QR.., 6••060 41.610...6.0.6..16660.6.66 
• 4.6 ow, d_h MOO us 14.1 AnIsk sos .0.o Atlas Osolr.ot 

• oapard10440.....rah Dos 
• MilOtra roodAhlas Fora. 04.AODSAA.s• PRO.D 	CP1.  

CAPAI.  PAPA.... de Roo Dow .01.....OD.10.0  
r• 	eli  Pitotles 4* 5,4.41 Oa spAlklets fla Poo 1.61066 mnsOiaXCSlSS 

11.6•••6,da poss,..A. 6....Absolasfe ss• 11/6.01 n.y  SCAPOW2016 • Do0o0a1101 
Letralacic apoe.etar3e de Wee .0.051 66 6,6.0404. IOW.  os  6. Ilda  

A. SAM SA.,  Ia trone:  at ea ...DA. 51 faSeet. ADP 11,..19:0, 
sorantOOCe muss torso., roxog.L•Ana,...r.061.1....0.01.... 
55.0 •113A01001161.•thelts,10.6.1.1.4.0.1.1000114.1......11.41.1. 

d.O.S.RONS......0. 	Or...1.012.110.1.11.41. 
Stents.•,,,Ate. stnlicAlat ors 5.004•1 estsgasra &sweeps Dessloopses 
sow Isawa. eiS. cO,aa000 lad) OOcO,a%doSaso .66.1.1.1•124.. 

600 missionários do 	-il"- 
Shalom  fardo momentos 
de oração em cemitérios 
I DIA DOS FINADOS I Ação ocorrerá em cemitérios 
públicos e privados de cidades da Arquidiocese de Fortaleza 

A Comunidade Católica  Sha-
lom  promoverá ruomentos de 
oração em rs cemiterlas da 
Região Metropolitana de For-
taleza nesta quinta-feira, a, dia 
de Finados. O evento, intitulado 
.F.0 Creio na Vida Eterna".  near-
re  Mdm as anus na data.  Tres  
inissas também serão realiza-
das  pelt,  gnspo. 

liaverã ações nos cesnitérios 
São José (Parangaba), Parque 
Bons Jardim. Parque da Paz 
lPassarel. municipal de  Maras,  
guape, Jardim Metropolitano 
tFaisehini. municipal de Aqui-
ran.  municipal de Pindoretanni. 

de Messelana, de Ancuri. Santo 
Antônio (Antônio Bezerra).  Sao  
João Batista (Centro). Antúnio 
Bezerra, municipal de Caticaia, 
Parque da Saudade (Caucata). 
municipal de Caninchr,  Sin  Vi-
cente de Paula (Mucuripe). mu-
vielpul de PaCalu.s, municipal 
de Horizonte, de Barreira, mu-
nicipal de Redone:so, de Antdoin  
Diego.  de Aracoiaba I: de  Sae  
Francisco Água Verde). 

"Se vue4 encontrar sins Tit-
Dion:irk) com 0150,0  
au  a .m13.1 do  shalom,  coce 
pode ter a liberdaste de pe-
dir uração  pun  ele, pare ele 

conduzir sua família r levar 
eles a  sin moment°  de  le  e es-
peraricat afirma o inissionarlo 
Sidnei NasciMento. 

0 padre Ant6n10 Furtado. 
que celebrara missas no Ce-
mitério Parque da Saudade 
e na sede do  Shalom  da Paz, 
diz que a intengslo do evento é 
levar a palavra de Deus" aris 
que  vie  visitar u cottlterio. 
O dia  en,  «jate nds somas cha-
mados a reverenciar aqueles 
que passaram na nos,a  yid.  
que Deus lá  os chamou', ex-
plica sabre a importincia da 
data.  (Alexia  Vieira) 

MISSAS 
Pare. da 
Saudade 
ICaucaial 

Santa Missa 
às  lob  e 1 6h  

Shalom  da Paz 
16h Ter. dos 
100 ReChaenS 

ISh Santa  
Shwa 

N V4:6  

- vavw.or5vs.cOU.I 
•.5EGUNDA-FEIRA, 	.-sevra -csta ,tooiqVIstutost }Its  

 

CIDADES 

O Fortaleza não perdeis para a LOU. nias toi derruhado 
por um regulamento  absurd°.  

Tenho insistido que a decisão par pénaltis é 
inconstiliscional,edevescrelinsloadaomais breve possível. 

Primeira porque transfere a decisão para metade 
dos jogadores. 

dalfeWORMA 

Na minha pronta listerven*  ern  O POVO-CliN'da Ultimo 
quarta, tive mais 11010 wz  chalice  de martelar. 

Adulto não  hello  criança, a criança,  pets  simples condição de 
ter a boca mais higiinica. é  spews  pode beijar o  artistic,.  embora 
o ideal é que ninguém beije ninguém. 

PELA 
Quinta Avenida de  hole  traio reparter  mulls  bem sitiladO. 

Entre copis de andanças, Sn  Jima.  e Sebastião Armes. 

&AO  
Paulista  Fitima Senrya vent  especialmente  pro lasso de 
Mesas do  Cesso.  de Francisco Ca mock,. 

Afloat. e prefãcio é  dela.  

ammo no  CEARA  - PAMIR/AA SAISICeRt oe masers. - a 	éos  
os  Me..., ...1•110.DE 	AsseAsaiss 	acted. LA. SESRETAAL1 Or 
St.CTARIA OE 036.0.00 SODAS Amoco. DC IDOCACAD News CAus Lem 

e•066 n6alide  PROCESSO  ADSONAIRATIVO DE s.DEIPO A  ATA  
K▪  aa0mo DE MD. 1P CRP 210130.16111DUA.  Sunaaasesia lespl• 	Ir 
TATO  d• O.:Malls, Asp. s 1S As Ls  SM..  21,61223. Ass =Aso  si  ADVA: LE,  PO 
np 	̂66.!  ar 	Of. zr. SETA CONTRATACIO DE EMPRESS PSPECAIALADA 
as stesiscao De SESSICO DE MM. De OPOISICIADDI.TO ntroatunscaoo e 
SOICAADO COD U.SEACAO OE VIA.. ISATICOS 1000OOROCESS40021 El 
011 COW CAT. eaus aosasscAo us ccomuSaverS SOASOLIDAL Oases e MOMS 
DEASSADOS) E 11001.1TE0E0ES1 ARMORS. I COORETD011 cos ECAPIOCSINIITO 
REPOSIDA0 DE PEDAL (P.US. 	ACESTOR101 01 aims. AMA ARWOOD 
A ADAM .10TA OE VOCAILDO E 01.10106 	POICADITISIA SONIO ADODOODOS 
OtillaerrEADOS....01.11.00.10.....11.ASSECRESANAll.aelell.A 
101.0114•01 D6 MAAATAL.A.CL COOToosse ADESSO AATA AC RE.MIRO  silencia  
:mane sae OMACLACR vs. 	 oe MAMAS 00 	0: 
Passasocz. own., Do rowans* Ansassreenvo Frala. 
stir SOME COPS0AUE MESA.  Ce..  00 me SA  couro,  woraroall lea. De 
SIMARCPCIA 	0101(mado. Mena A .11011204.1.1111.CAOA N.  doo  

TSARS OUT.> 01111114SICEDS . EMU • CAW IOTA 1.1111160.1  

	

Ar. 	re,00. AA. 0.6.01 • SA0 NS • Tes,11 • 30..1.011,140.... 
CO. :AA P.R.02.EsP, IIKAORTTAITALTSODUSARAJOILSE  1011.10 ,Sh ran 
.1.6,  71,32.21336oss. scut VA AL, St ,FRASO m

C1
okohooe soma 

awe's. em.a. roveç asismarma• saos 	sss01 ),,,,,X.‘a Maas • 
.0,41016•11 elm MS Itt - Oposfele Oa Eass001. • CAT. • a 0,500 km.. • 
sussannA IONS 1.1010.1 OA edusa.  tias.  • 111 1 16 DX AT Or.) 4,  sTrola 

.0.11. S pl. oe.acl. 1, WW1 PALM Rows.  Cose....  DOToi:AD 
10111 2014 10.10 o Soo... slas Am..  da  so.... 

10.5.11.0  Beato  sat ter Noose e asl.5cc Loe Inst.. frod•frefer - MEE 
MO, Was a AS 

1.4.060.... 31 15.5500. S. Samests O. 00.sa sale35. 
.1.16An.sts ..A1.1.01:1.0.1ar  Sc,  Doss,.  cl,suslc Is  ai.  ...h.. 

Assost07. O. ne.A..233, idvscsa 
TM. • Prroas..4 ADM AO ktoss,..16.1-s-ACT 

nano lie SCAM -Pfillanum warcp. EC laarle... 	a* CM re 
04•616:• •• 6.14.1002. 	.6•••••••••• • , ,sir lasl• P. DEDOETAIDA an 
SICSIC010 DI DOAN: Como 1101.0161 DE SAuDE .1.110110 Cora Va.. Poe. 

•11011 • sow Po... PACDAASO ADSPASTRATIVO DI AMA," A NA Of 
nealonoo MM. oe 	SAMS istsoot funa•••••• 	Dow.. Is.. IA 
Tie. AMMO C.:6`,20 IS .166 Ye, 	 so. • s. 	aZ 
01.6  a 500  ..10 to aa 05e,  oaTA.A1A0 De BOW. E.SCALLOADA 

.111...10 OE sumo° .rsta* OE 	,S.O101.0 0103.0164. E 
Aoltaitsoa COO UIDIZACen 	CARTOes Isoncos inearaoCESS.11 El 
00 COO CST PAPA A011eho10 OE C01.alIVED .0.1011.. ODIC. It aansos 
00111.01; e meNSÕes PREV00110.6 E CelemelroD cOo FoRDEODEXTO 
OMSK. OE KE.A.6 MK. MMUS. AaSSOWS  Ia  0.1.1 PAM MID. 
A AMAL MOT. OD ADICULD11 OtITADS 	pOSIKOTIMA MAIN PD011RIDOS 
00141101..00E005A DO .0111.00.1•1100SCOmis AS SECRETS/OA OAPRESAMSRA 
SAROCTAL  ai  SttlIZTADADE. DCPOORISEAO.A0 A Am DC Mumoo re reecos 
samass • sae. aertossoar.n. ...ANA so raw.. so D... DC 

ORIDEO0 oo 	.0.4.11191100 oe meoto 410/1.oca or 

	

1111.1. COOK.. 01..11 SA DD.. OD I AD. 	rtla•D DC 
seresenos COO OumanA11A.M.A0 A WI011..ea 	 /Oa 

slOOTAD ad ool-• .01101.1 • CPU bri34.704N•01-
A ▪  Esfesso 'relvaskAies*Le0.•15.1 ..49. • ran O. • ...we Maraw....64 

WrarstaNniabwrorowesoaszr cvuoie 1(1001 
11001.21421611f1C.....oelsespf..600.6010SCODWAsoo De sow. AO.. 
DOD. as CPS. ./ VOA 	 WOO. Om DOA.  SOO. 
aos.  
EMUS. .1.0.0.1001...z 	 poor. upsoolariST5 
moo o.n.o..... 	DesA/DANTSfips  lias  23.1.101.1100.sloo01061. 
Ow MOM. As MO.. Os PAK 	

S 

• 
Mode dames 41.111.41. 11 at 1.1 =Os 	 Aso. do 
WM • Ms C.D.S& W • 	 0 NW. 	 .00.0 51,15.10*. ND IONAnles 
Oe 	"NAM APC10 "0DE ASMAIWAI. MOW° • or. sr.. 
soft. AtAta~,.......ormotroorlemosomw 	00. 
o0tm.1•XD5 MOO.. Woo. 	%Cos 

01•00 00 WARA . PRIPIRDRA 106110.S. CO 	 co  noes 

r.=.t.;r:raai.a 	e110074=101 
ASS0/1140 SOCIAL C AOUR.  PARA  0.116.S1 Ss  Mi..  Om. 	Iletiet IA 
Ate-As e 	 ponces. AronosTRATTro ...AAA A  ATA  ALADITNA 
06 ,',m sou  Ir  CRP LOD 44 1•0600.. pr•••••••••• un.. Dena, •••••4 •• 14*1 no 
W.= 
• szireDo DC MUMS _DE SeltrO0A1.1100 ISIORMATIZADO DOE... CC. 
UT1/116.0 	CARIDEO PAGODTICOS ASKROPRCCIASADOS .00 CON MO  
PARA  • 	De CfteuSTSAC01 sessosal.. WESEL C 00606 mammon E 
1060.013,026.11 PREPOITEAS a COAREINAS COO somecauNco e ecroardio De 
res., TAO. AMAPA Acese041. CILIL/6, EA. MENDER A sIllot .0101. 
OA ',MC... 1101117011 0111 POTTS. 	SIATORDOS COMM. A AMOCO 
DO a...a. 1.01111.10es S 	 DA oderono. woos. oo 
111.1.11AliACE C0111010E ADES A Alt OE DEUrsTRO DE raeoall =Dow • 
DRA GEDENCIA0A  rosa  SECIEURIA DE SOOKAS co DU=

.
11E BFAIDDIE.VE 

ammo oo .16.66.0 AD4•10•STRATIVO DC 	E. 	0111,110011, 
COMPOSSID rrevis  coa  LA 00 tOTECIALE C0100101D MOW OD lielERFAC. 
COY OtDOMFATIVO• 106.0 AO 	0 Ol=ixt

..
14.• 060 Apo,» 

ArefunT More 00.A0 OFOLI002106 • 	 CAA Doss., 
.......Nree.a,A.Cuttut • SY.. Tea el 	 CF  SI  S011 

f SP. 	 .10da 	3.111,516 dAs 
fro Ss. SA MAW.. MOO. OE 110.11.11:. ossosts 

As Doi 	 S.., • 'a...vs s. RS ur ilsIS 	us non_cu 6.6•600 
0. 	Smaal•••••los pass War OS ite CC, ANAAO• rm.. es. ALTS Rob 
MO*, lonse. tvoss • RS 1.../.00 	 Oleo 660,64 
ATAIAL, 13 	STEM 11..../.1.111.0106.02TA.SONAPEA-ASIAL 1291. - 

ee MVP Dv. De repo. Am. M.. 	s2 :A WA 
Ses.61.1•6• Pen -.AMISS/VD 11E>2633DA•r61.619.1,616.11...6166.66. 
ileleaaatne•reet 6,Assersos Dew. SANTO do,ses Erns.. Door. 11.1.... 
0000zvv,am .00s0uPAO0CIADAVOstasvcs.a.succursurosatoe"e'.nau.  
1.661. Prvecos 002/STA Arno* lAdatacrt c•  Saro  nwlea a.2211 0.55 55551 
Mars • 

LI•ADO so seADA- MODEDDRA Down, De ••••LETAW • E1111/60 11.0663.0 
ADVDOSTAA11V0 DE WSW. 0 Pa* 0,  IsIA 	 StreassACE. 

=6/Z,.1.7rV'PLS'  `-'''',t7.1.41?•17.4"*Z.I!`"`"'" 
6101,3 es ;A.; 6.• 	be.= • 

le • [Meal LE 14. 10 66. DE , /AN" 	0663. COSITRATACAO DE CIAPROSA 
[AWOL.. ha radsoa0 SIShaa0 Oe SOTO. ocoe.001..0 
MOOMEADDOO E 	 CON aka.. De Woo. 40.01.1603 
secoorosocessasos ore:Isom ems NM 41.6:660 De COOMISIWEIS 00.400PA. 
WAR .6 	rrtelvADOS1 C 	 If .TX117.41 e 	cow 
,ucascaoan,sc frtiror.1.0 la rtc. 	 oa 

AMMO A ATOS
A
L41/014 .1.01...1. D. OUTDO. 0460.4.1611.10.• 1.366.1  

os  oussors 	DO Maigaro.PfArEnt 	OSCREIDAL. C1A 
PRESETIVRAPSIPOPAL OE DIADETAISACECONAMO ADES 	aTA06 DECASTRO OH 
PREDOS ADAM . SAP GERESCIADA 	DeClorrA. DE PRCSA0 

	s 
oo sollOOPTO 

OD SCrefonscs. 00.00 DO PROMO. Ancolusneanrs OD 	 M.••• 
so se U.S.. laarnieue  ROO 	2A 00 OM St f AM. MarOAND 124.10 
DE DESEADNOS VDU 00•STITATTWO ANDSCSAALIVOROJKAO t1SP1CKA lop Is0 
P06.0 essrs...ss miss DAMAO DE MOVICAOS • WNW • C.0 A.  

CC • 00. lei .6,6 F... 	 01.166.6• 
• ,(11,..6. Meta 	la 	1:46 	ESDED Wu.. 
145015AD... DPP  SI/ lis  21.101 sass ...As O... RE .5.2. A 1••••••••• 
• th••••••0114 •  SM.  • MP saws.- Cuomo Ss. PM.. • "Shia 0: .1.6a • ...IS 

f•as: WHAM 41SOPPOSS PARPAlsatbee Puntrno • KS :SOX. tur.6... • 
nnf6in•no.6.6••66.6.6.6.66ma..10•••6••••/6•e Warw. 16.••••.• W.. 

Soretaos. Gem Afro,. pees... SS 1100.1.00 temn.his, 

▪ es. pate 	esen.....• 	 615.1 	 00.1ED  
=M.A.  0.11.2oco.= 

"Tglowsiols Os IL 
Loam a Doesligl. 1of 240 10;a1e.ar.O.1 at•MtelIemo"  
a• OVA.. Sew lkda. WM :OAS MOOS elffoutss.:0.AllesdNaAnne•Ot OAS. 
Or Armor. 	 6.1.1.. N.. 1.11. 	 Ooso.• 

ASTMS DSO ASINAARADO60436Alts • nevale.....**. oar 
*e.t.a.: de rommeeenegere.t....Aeleree.....eas 	 TOO  

0 4.41o6 (66.6.•60 .66,0 .6.6.1o6.(66.60036.1612/o021, detanvole  ao  
&rem In ASTAIVADADE 01 1.11011 )cc Se401.7cisn. a usac. CO 

0.601160411.11, all 111355011 Ile% SsLe,rolO la MOM: 55.06 	AM 
IMAM, or CAMS,' 1....11. 
MAIDds,D11.10.1.- 	 AsOreaftdlejos4.161.1.1. 
rtl AAA., 6, 	AsessOC..F.014000 Musa moo. f .011.016 ARM,. 
/DA • 001: 31ess...opo5  saio  Wm vs 1105500 Do,'a  cena.  we no. 

06.0: 	1it‘,..Die re th 6 1,111. e,  ao  1  AMOS  .101 
Da... moos Do oetoad DOS Callnunds:  ao  31 6As inelfOIS le."&• 
0.011.10.101, Way.. Dow: MULL 14. 500.001511, 	SLA boo .. 
1e0e500. COMMIS! : WPC tonclis o rsorszors ornsbrA UM AIWA MA 

0,011.11111.11.116 1.1..16 	 2.1.1.A.A.1011  

COMO  oo 000.4 - Fonerruds moos. oe 1.1011 - TONS. DE cs 
MUM MOO al.& COrly.,..ojo  os 	 pp. ppr   ri  
1E0600 11 aa.1105s00C, cikk1,0 C omeasela POSAtaTAN DOS tvtic.o, 
pepe=4.1:4 no ...au. CDS A.000.36 easpou‘40 Wis. °ogle De osaldee I 
DO. 	 • sue itias I IY IMAM= De DROSS OOP. 
haUDoa 0.Z. Oa 01....10 a MAW. Mal 11000aca AlaSSCAU 

uulnrueaacaaoaonclaso-iwui sun 01.011000011101M OS 3/6261.1 SWOP. MOO 
CCU 9.1.01.11.0.0 CAS ilni.111 CS rld1,11.101,1.31.00.11.0416 .00 • 
tml 0.10S 01.1 ADM,* SA S107.114171. O 1.1010Aso  na  ...11.141.ZACI. 
rseltlaaa,lOLiOisssÇanm ae,sllllaai ei monotROADDoutoCcio DE MINIM 
• SAmes... 151 502,06 rossessa POl00.ms,62.11.05, As Ton. a sAA 
loss s. AAA., 61 lase Se 	es nro,co  da  Asols Awns as 

alsa,e630.0., card. esSOOSOSO OW. 00,10.00.1010 NOME. 
ens e 	O.1.010. 10.1.1  osuEar aero.A. capsta.' 1,  1.6.-  Ana.: 

O.) DOA • mus caoii.uuoilsp sIgACTS RS Mat..  Ir 	1.11 al PAM 
am.. 13 	 rICONINAFIAN AtIOASTAA00.410A,126,100.61A 
AS II/MOOD o Ian: DAD.  st  ECM TPA MAMA LS 1212,10.111 	1.10 
EPSOM. ASUES00,10111512•SOO Sert•ATO sostnes +A. L.Als PAssoleso 

Scads  sena, 	nh Doran/. AS.ALTPASTIVA,  
AAA...D0*0a 1/26......6,/, 	 Onstess.R.A.a.44666,0062.16 
t. CPSTACSASSIATAL NA 	l'APADE, so.,2 

boo/aAr....e 	 orriSdrioal. 10A 
Its Onos harm .SERsolasOgroeclOcon-CA Ososorsos1.1.61d 	Measaos 
DaniD-DrisWedieSPI. 

11A000 DD 	- CAW. ODINVAE. DS =DMA. 0 Posorro Ss Co.. As 
Gar* %moo debars tow. no M.O. alada.1 osassaosao 5. 55  

Maws tr Ammon sec 
awilDwCADOI IDAPPEIDIMADefORSKINIPLIDDIOX•ROACAWARMADCSDe 
Ve 005555.0% 5005 de moses  os  Cam. 05.05 ow Imo  rama  Yoe. 
...cds 	-.do • Co. CD on 	 Ds kb.  
ato  a,O..*Oetsdlsil, 

01301000S....CAOAAAIDOICIPAS 011..10/10-11011550 ./6/001111.1111a1 
DI 10118.01.1 OE 1.11.01.10e mo A Cm. 	Os DJ... bow a.
POOPS .A10. sAsee Attisses...sp.0.1611.6.0.6261.1,61.0%,..1fittes.  .6. 64 TOM. DE PRECO 61.011014111 	CON 
OE WORM PAPA WK.. • A.A.LIAC40 fa% CAW. MICR. DO IlaWNE 
1.1.41041. 	 owe 	 10161.0.0210.0., 10 
...oar SOS. PLAT. CA  . Saclbu eurle• tleVad  A. des nodase....0.......• 

Arco. 	e.',  osees,ra,douCcsedi.s.l.ccsncassmao  
....A EA,. A, •  CATA  nOSOl5SC 011.6.11.03 	sa,  

• •tweer• enme....` Off,. 	 tIA. se Low 	 cospeass 
hoop.. et ts.SA, NAAS • LSO/ Otte.. ea AO). Moe Mon a Loa • 
YE.* kohaross Doosr. 
vinimt 	  
sumo mcArgkaurcamriesi De srioNso•WitOtte 1.1CUAVAT 

41. - Cerfrr 	 e.....•••• 6 666 04 71.= 
o tons-o.. 

110
,

1111/11CTIO azDer.ASsa isee 	Ot 

do▪  . 01 .1", t••• •••61.11 c.r.1111.1•00.7111.6747-.i.,  
ammoy....,! ...71 .....• tang our ran. DeesADADOs AMATO 

etTe=s.T.rg 
ans

.
r=ts

.
1=E

.
5
.,
:
,
1556.17.06••=se.L.23helLATAtraer40140116 

AZIROODOCCAA1 acADRIP, mosey.  Sc  Casa.uedun Mauro nr. alar....rto • 
TOM. OF MVOs V u555dali WO • Oessysise• to-s,  Lvs• /6.64 n 
as • IAA A• pan.. AA. SAP 	so. Ilya 6

.
; ...As, AA...4= 

1,11T0114;21.64t4oleo..%7-!•7.......0•,,...r,  
•••• • ob., • ••••• par,. 06••• ••6••• • so. up A 

• • 	en pose own pm/ 	ts Maroc. cr.rouciaa 
1.1111, 0/10 11 64151.001.11 1,  saaho

.
er es or or OrItzerf.  rA;,t • 

Ws. 	 • 	°""..., ••••„f 
rd.'";;T•T•IZT-4.7`,:.;4:i•T=f4==ali-i414.:,:f.!!`.;•.̀  
• Ass,. c.es, seststst sass. 	 re.• owe. 
man. uses, Oxesto TPA .03. TT. 2.1.0. OS WPM. WOMAN Pow.. 

pt.. 

BON MOT  

VIRTUDES. COMO 
PERFUMES. PERDEM 
SUA ESSENCIA OUANDO 
EXPOSTAS.  (William 
Simmons)  

Segundo, 30 de Qattara:  Cindido  
Canto. qua lot  sempre  urn dos 
esteliwdoextintoGaladosSoltelrus 
_ Ana Caton!. Falcio mother do 
dr Ryan.  que  lorma no  meu  Gina-
Saude - Daniel Opened°. urn 
dos vanSes do dr Diane - Boma 
CanaMary. mulioingista. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

